
FERROTRAMVIARIA S.p.A. 

Ferrovie del Nord Barese 

INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 29 D. Lgs. 50/2016 s.m.i. 

 
Procedura negoziata ex art. 1, comma 2 lett. b), D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020, così come 

modificato dal D.L.77/2021 convertito con L. 108/2021, per l’aggiudicazione dell’appalto avente ad 

oggetto i lavori per la realizzazione del parcheggio di interscambio presso la fermata “Fesca S. 

Girolamo” della linea ferroviaria Bari-Barletta, in appresso anche più semplicemente “Opera”. 

Codice CUP: H91C08000070008; Codice CIG: 9018328FAE 

 

Si rende noto che, con determina a contrarre prot. n. 12266/21/P del 13/12/2021, la Ferrotramviaria in qualità 

di Ente Aggiudicatore ha deliberato di affidare l’appalto in oggetto mediante esperimento della procedura 

negoziata ex art. 1, comma 2 lett. b), D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020, così come modificato dal 

D.L.77/2021 convertito con L. 108/2021. 

In ottemperanza alla suddetta deliberazione ed a quanto disciplinato dalla Delibera ANAC n. 1097 del 

26/10/2016 s.m.i., questo Ente Aggiudicatore, previa pubblicazione di apposito avviso sul proprio sito 

istituzionale a far tempo dal 14/12/2021 ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) 2° periodo D.L. 76/2020 convertito 

con L. 120/2020,  ha avviato una indagine di mercato tramite pubblicazione di un avviso sul proprio profilo di 

committente, col quale ha invitato gli operatori economici interessati a presentare la manifestazione di interesse 

a partecipare alla suddetta procedura negoziata e, ad un tempo, ad iscriversi nell’albo fornitori istituito dal 

medesimo Ente Aggiudicatore nella categoria merceologica denominata “6002 – Imprese qualificate SOA” 

(voce “Appalti Pubblici”), fissando per tali incombenti il termine del 3/01/2022 ore 13:00. 

Poiché entro la scadenza del termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse alla partecipazione 

alla procedura negoziata indicata in oggetto sono pervenute n. 29 istanze, in data 28/01/2022 si è proceduto al 

sorteggio di n. 10 operatori economici, dinanzi ad un Notaio all’uopo nominato. 

Sono stati estratti i seguenti nominativi: 

1. CONSORZIO INTEGRA SOC. COOP. 

2. BULFARO S.p.A. 

3. DE LUCIA AGOSTINO S.r.l. 

4. COSTITUENDO RTI W GROUP S.r.l. e VESSIAIMPIANTI DI VESSIA MARCO 

5. LA CASCINA COSTRUZIONI S.r.l. 

6. RESEARCH CONSORZIO STABILE 

7. NICOLA DALOISO S.r.l. 

8. MASELLIS S.u.r.l. 

9. CIOCE GIOVANNI COSTRUZIONI S.r.l. 

10. PESARESI GIUSEPPE S.p.A. 

In data 09/02/2022, questo Ente Aggiudicatore ha provveduto a trasmettere la lettera di invito e la relativa 

documentazione di gara, tramite la piattaforma TRASPARE, ai n. 10 concorrenti sorteggiati, ed entro la 



scadenza del termine di presentazione, fissato per il 07/03/2022 h. 13.00, sono pervenute le offerte delle 

società di seguito indicate: 

1. La Cascina Costruzioni S.r.l. 

2. De Lucia Agostino S.r.l.:  

3. Costituendo RTI W Group S.r.l. mandataria e Vessiaimpianti di Vessia Marco, mandante.  

In data 09/03/2022, in conformità a quanto previsto dalla lex specialis di gara, si è tenuta la prima seduta 

pubblica della gara indicata in oggetto, durante la quale sono state aperte le buste virtuali A “Documentazione 

Amministrativa” dei concorrenti che hanno presentato offerta. 

Il Responsabile del Procedimento, coadiuvato dal seggio di gara, in seduta riservata ha proceduto alla verifica 

della documentazione amministrativa dei suddetti concorrenti, che sono stati tutti ammessi alla successiva fase 

di gara. 

Con atto prot.n. 3328/22/P del 24/03/2022 la Ferrotramviaria ha poi proceduto alla nomina della commissione 

giudicatrice, composta dall’Ing. Muffak Mohanna, dirigente della Società che ha assunto il ruolo di Presidente 

e dall’Ing. Bernardo Grilli e Ing. Fabio Gallo, rispettivamente consulente e funzionario della Ferrotramviaria, 

al fine di effettuare le attività di verifica e valorizzazione delle offerte tecniche presentate dai concorrenti. 

In data 30 marzo c.a. si è tenuta, in modalità streaming, la seduta pubblica per l’apertura delle offerte tecniche, 

a seguito della quale la Commissione di gara, così come stabilito al paragrafo 20 della lettera di invito, in una 

o più sedute riservate procederà all’esame ed alla valutazione delle offerte tecniche e all’assegnazione dei 

relativi punteggi applicando i criteri e le formule indicati nel bando e nel paragrafo 17.1. della medesima lettera 

di invito. 

La presente informativa viene pubblicata sul profilo del committente di questo Ente Aggiudicatore ai sensi 

dell’art. 29 comma 1, D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 

Bari, 07/04/2022 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to Ing. Pio Fabietti 

  


